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ALCALDIAMAYOR | UNIDAD ADMIN. CATASTRO DISTRITAL 13-12-2017 02:25:19
DE BOGOTA D.C.

A Al Contestar Cite Este Nr.:20171E17144 O 1 Fol:1 Anex:11

ORIGEN: Origen: $d:1089 - SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANG

STINO: Destino: OFICINA ASESORA JURIDICA/GONZALEZ BARRERA

)EfUNTO: Asunto: VERIFIACION DE CUMPLIMIENTO FINANCIERA PROG
OBS: Obs.:

MEMORANI

13 de diciembre de 2017

Oswaldo Andrés Gonzalez Barrera
Jefe Oficina Asesora Juridica

Subgerencia Administrativa y Financiera

Verificacion de cumplimiento financiera PROCESO DE  SELECCION MEDIANTE
SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 010 de 2017

Para dar tramite al proceso del asunto cuyo objetivo es “ADQUISICION, INSTALACION Y
CONFIGURACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE CENTROS DE CABLEADO
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA
ENTIDAD”, me permito presentar el informe preliminar por la verificacion de caracter financiero y la
capacidad organizacional con las observaciones y documentos que requieren subsanar ¢ aportar a las

propuestas:
Verificacion Verificacion de
) Financiera de Cumplimiento en Documento a Subsanar -
Ll Cumplimiento Capacidad Observacion
Organizacional
1) ROA Y ASOCIADOS LTDA. - NIT - S . .
300210161-0 CUMPLE CUMPLE
2) PROXEL COLOMBIA SAS - NIT - o ;
900034347- 1 CUMPLE CUMPLE N/A
CONTROLES EMPRESARIALES
LTDA SUBSANA: Presenta
certificado de mseripcion y
clasificacion  registro  (nico  de
proponente RUP actualizado, con fecha
de expedicion 04-12-2017
3)  UNION TEMPORAL CATASTRO AA 2017 CUMPLE CUMPLE SOFTWARE  LIFE  LEARNING

CENTER S.AS.: SUBSANA:
Presenta certificado de inscripeion y
clasificacion  registro  Gnico  de
proponente RUP actualizado, con fecha
de expedicion 12-12-2017

4)  SERVICIOS

SERVIFRIC Y CIA LIMITADA — NIT - CUMPLE CUMPLE N/A
900237753-0

FRIOS DEL CHOCO

5)  AIRECOS.AS — NIT - 830095192-4 CUMPLE CUMPLE Subsana. presenta  Registro  Unico

Tributario RUT.

A Cra 30 Mo 253 - 90
Codigo postal 111311

Teorre & Pisos 11 4 12 - Torre B Piso 2
Tel 234 7600 — Info Linea 195 MEJOR

vy catastrobogota gov co PARA TODOS

08-01-FR-05
VA



ALCALDIAMAYOR

DE EAF)GOTAD.C.
MEMORANDO
8} GESCOM LTDA. - NIT - §30145023-3 CUMPLE CUMPLE WA
7)  UNION TEMPORAL EA&MC CUMPLE CUMPLE N/A
8 MICROS COMPATIBILIDAD REDES Y
ELEMENTOS MICROCORE 5.A.8. ~ NIT - CUMPLE CUMPLE N/A
3300G5800-1
9) SIMELC ELECTROMECANICA SAS. - . .
NIT - 900006268-9 CUMPLE CUMPLE N/A
10) FRICON SOLUCIONES S$.AS - NIT - PR
00027278125 CUMPLE CUMPLI N/A
Cordialmente,
CO ESPITIA LOPEZ
Profesif specializado 222-10
Anexo: 11 folios
Ay Cra 30 Ho 25 - 90
Cadigo postal 111311 _
Torre A Pisos 114 12 - Tore B Piso 2
Tel 234 7500 —Info Linea 195 : aﬁ s
www catastrobogota gov co DARA TODROS
08-01-FR-05

Vi
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PROCESO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENGIAL No. 010 de 2017

ADQUISICION, INSTALACION ¥ CONFIGURACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE CENTROS DE CABLEADQ PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA DE LA ENTIDAD

RQAY ASOCIADOS L TDA.

860210161-0

VERIFICAGION DE CUMPLIMIENTOQ DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGAMNIZAGIONAL

DOCUMENTOS SOPORTES (NUMERAL 2 11 2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD FINANCIERA)

ANEXA |
DESCRIPCION [ Bl [__No " FECHA | Foli0 | OBSERVACIONES
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION LEGAL X 21-nov-17 7 @10
REVISOR FISCAL NiA
RENOVACION No 00602403 DEL 19 DE MAYO DE
REGISTRQ UNICG DE PROPONENTES X 30-nov-17 | 21237 [2017(C.C DE BOGOTA CON INFORMACION
FINANCIERA EN FIRME AL 311 212016)
DQCUMENTOS FINANCIEROS
REGISTRO LNICO TRIBUTARIO RUT X 11-ago-17 38
2.11.2.3 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

2.11:31 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL OBSERVACIONES

INFORMACION BASADA EN INFORMAGION FINANCIERA REPORTADA EN ot

RUP

INBICE DE LIGUIDEZ 9,43

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES .94

RENTABILIDAD DEL PATRIVIONIO 6%

RENTAEILIDAD DEL ACTIVO 21%

CAPAGIDAD EINANGIERA

17 INDICE BE LIQUIDEZ 543

3) NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE

3} RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 3604

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

1) RENTABILIDAD DEL PATRIMONIC 5% p—

3) RENTABILIDAD DEL ACTIVO FIES
PRESUPUESTO GFICIAL §50321.105.00
CAPACIDAD FINANCIERA
INDICE BE LICGINDEZ Minimo requerido 1,3
NIVEL DE ENDEUDARIENTS Inferior a % 0% e
RAZON DE COBERTURA D INTERSES Superiora A o
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL £
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Minima % 10% R T T
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Minima % 7

A

Venfheado por Francisco Espitia L - Profesional SAF ot
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PROCESO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL Ne. 010 de 2017

ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADG DE CENTROS DE CABLEADO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
TECKDLOGICA DE LA ENTIDAD

PROXEL COLOMBIA 5.A.5.

9000343471

VERIFICACION DE GUMPLIMIENTO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

DOCUMENTOS SOPORTES (NUMERAL 2 11.2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD FINANCIERA)

DESCRIPCION

ANEXA

S

[ NO

1

FECHA

I

FOLIO

[
1

GBSERVACIONES

[IBENTIFICACION DEL PROPONENTE

CERTIFICADO D& EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

01-dic-17

4af

REVISOR FISCAL

O1-dic-17

5

MACIAS JOSE ABRAHAM

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

O1-die-17

22a5

RENOVACION No. 00597085 DEL 28 DE ABRIL DE
2017 (C.C. DE BOGOTA COM INFORMACION
FINANCIERA EN FIRME AL 31/12/2016)

DOCUMENTOS FINANCIEROS

REGISTRO UNiCO TRIBUTARIQ RUT

18-ene-16

211,23 CUMPLIMIENTO DE LOS RIDICADORES FINANCIERCS
2.11.0.1 CUMPLIMIENTOQ DE LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

OBSERVACIONES

INFORMACION BASADA EN INFORMACION FINANCIERA REPORTADA EN
RUP

31-dic-16

INBICE BE LIQUIDEZ

10,05

NIEL DE ENDEUDAMIENTQ

32%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

35,15

RENTABILIDAD BEL PATRIMONIO

14%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

10%

CAPACIDAD FINANCIERA

1) INDIGE DE LIQUIDEZ

10,05

2) MIVEL BE ENDEUDAMIENTO

32%

3) RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

35,15

CUMPLE

CAPACIDAD DRGANIZACIONAL

11} RENTABILIDAD DEL PATRIMONID

14%

2) RENTABILIDAD DEL ACTIVO

10%

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 90.321,102,00

CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE DE LIQUIDEZ Minimo requerido

1,3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Inferior a %

T0%

RAZON DE COBERTURA DE INTERSES Superior a

1,0

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIQ Minima %

10%

{RENTABILIDAD DEL ACTIVO Minima %

5%

2

e
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PROCESO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 010 de 2017

ADQUISICION, INSTALAGION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE CENTROS DE CABLEA
TECNOLOGICA DE LA ENTIDAD

DO PARA EL FORTALEGIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

SERVICIGS FRIOS DEL CHOGD SERVIFRIC Y CIA LIMITADA

800237753-0

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

DOCUMENTCS SCPORTES (NUMERAL 2 11 2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD FINANCIERA)

T ANEXA, [
DESCRIPCION (ST W [ recis [ Fouo ] OBSERVACIONES
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIGN LEGAL X 04-cic-17 3
REVISOR FISCAL NI,
RENQVAGION No. 11867 DEL 22 DE FEBRERO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES X 04-dic-17 12 [DE2017 (CC DEL CHOGO CON INFORMACION
FINANCIERA EN FIRME AL 3112/2016)
DGCUMENTOS FINANCIEROS
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X 25-ago-17 1

2.11.2.3 CUMPLIMIENTC DE LOS INDICADORES FINANCIEROS
2.11.3.1 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES DE LA CAPACIAD ORGANIZACIONAL

OBSERVACIONES

INFORMACION BASADA EN INFORMACGIGN FINANCIZRA REPORTADA EN

2} RENTABILIDAD DEL ACTIVOD

20%

RUP 3t-dic-16

INDICE DE LIQUIDEZ 78.43

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 25,68

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 20%

RENTABILIDAD DEL ACTHVO 20%

CAPACIDAD FINANCIERA

1} INDICE DE LIQUIDEZ 78,43

2) NIVEL DE ENDEUDAMIENTD i% CUMPLE
3} RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 25,68

CAPAGIDAD ORGANIZACIONAL

1) RENTABILIDAD DEL PATRIMONIC 20% CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 90.321.102,00

CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE DE LIGUIBEZ Minima requerido

1.3

NIVEL DE ENDEUBAMIENTQ interior a %

0%

RAZON DE COBERTURA DE INTERSES Superior a

1.0

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Minima %

19%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO Minima %

5%

hY

o
e
ikl

Venficado por Francisco Espitia L - Profesianal SAF #%¢
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PROCESO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 010 de 2017

ADQUISICION, INSTALAGION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE CENTROS DE CABLEARD PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA DE LA ENTIDAD

AIRECO S.A.8

830085192.4

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LA CAPACIDAT FINANGIERA Y ORGANIZACIONAL

DOCUMENTOS SOPQRTES (NUMERAL 2 11 2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA GAPACIDAD FINANCIERA)

I ANEXA |
DESCRIPCION | ST _mo [ FEcAA | Fono | OBSERVACIONES
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
CERTIFICADG DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 23-nov-17 { 14a18
REVISOR FISCAL X 23-nov-17 17 GUEVARA HINCAPIE CARLOS WALTER

RENOVACION No 00538800 DEL 05 DE MAYO DE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES X 06-dic-17 3ta4b 2017 (C.C. DE BOGOTA CON INFORMACION
FINANCIERA EN FIRME AL 31412120186)
DOCUMENTOS FINANCIERGS
REGISTRO UNIGG TRIBUTARIO RUT X 224eb-17 | SUBSANA [Subsana, presenta Registro Unico Tribulario RUT.

2.11.2.3 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

2.11.3.1 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL OBSERVACIONES
INFORMACION BASADA EN INFORMACION FINANCIERA REFORTADA EN S1hots
RUP
INDICE DE LIQUIDEZ 1.52
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 9553
RENTARILIDAD DEL PATRIMONIO 5%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 19%

CAPACIDAD FINANCIERA

1} INDICE DE LIQUIDEZ 1,52

2) NIVEL DE ENDEUDAMIENTD 52% CUMPLE

33 RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 139,53

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

1) RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 52% CUMPLE

2} RENTABILIDAD DEL AGTIVD 1%
PRESUPUESTO OFICIAL § 90.321.102,00
CAPACIDAD FINANCIERA,
INDICE DE LIQUIDEZ Minimo requendo 1,3
NIVEL DE ENDEUBAMIENTO Inferiar a % 70% N
RAZON DE COBERTURA DE INTERSES Superior a 14 Ef‘é’t‘& )
CAPACIDAD ORGAMIZACIONAL e .
RENTABILIGAD DEL PATRIMONIO Minima % 10% K LA
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Minima % 5%

N -

Verificado por_Francisca Espiha | - Profesional SAP N
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PROCESQ DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 010 de 2017

ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO D CENTROS DE CABLEADO PARA El, FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA DE LA ENTIDAD

GESCOM LTDA,

830145023-3

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LA GAPACIDAD FINANGIERA Y ORGANIZACIONAL

DCOCUMENTOS SOPORTES (NUMERAL 2 11 2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD FINANCIERA)

[ ANEXA [
DESCRIPGION s T o | recw T Fomo | OBSERVACIONES
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 2inov17 | 7all
REVISOR FISGAL N/A
RENOVACIGN No. 00587994 DEL 29 DE MARZO
REGISTRC UNICO ¥ PROPONENTES X 27-nov-17 48a 118 [DE 2017 (C.C. DE BOGOTA CON INFORMACION

FINANCIERA EN FIRME AL 31/12/2016)

DOCUMENTOS FINANCIERDS

REGISTRC UNICO TRIBUTARIO RUT X 12-ene-17 124

-~ 211.2.3 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES FINANGIEROS

_ 2,11 3.1 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZAGIGNAL - OBSERVACIONES

INFORMAGION BASADA EN INFORMACION FINANCIERA REPORTADA EN 3-die-16

RUP

INSICE DE LIQUIDEZ 4,94

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 41.68

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 20%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 17%

CAPACIDAD FINANCIERA

1) INDICE DE LIGUIDEZ 484

2) NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE

3) RAZON OF COBERTURA DE INTERESES 31,68

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

1) RENTABILIDAD DEL PATRIMONIG 20% CUMPLE

2) RENTABILIDAD DEL AGTIVO 7%
PRESUPUESTO OFICIAL 3 90.321.102,00
CAPACIDAD FINANCIERA
INDICE DE LIQUIDEZ #inimo requerido 1.3
NIVEE DE ENDEUDAMIENTO Inferior a % 70% .
RAZON DE COBERTURA DE INTERSES Superior a 1,0 £ :
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL e _
RENTAEILIDAD DEL PATRIMONIO Minima % 10% ‘ R e
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Minima % 5%

Verificado por. Francisco Espilia L_- Profesional SAFA/
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PROCESO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 010 de 2017

ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EGUIPOS DE AIRE ACONDICIONADC DE CENTROS DE CABLEADO PARA EL FORTALECIMIENTO BE LA INFRAESTRUGTURA
TECNOLOGIGA DE LA ENTIDAD

MICROS COMPATIBILIDAD REDES ¥ ELEMENTOS MICROCORE $.A.5.

830005800-1

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LA CAPACIBAD FINANCIERA ¥ ORGANIZACIONAL,

DOCUMENTGS SCPORTES (NUMERAL 2 41 2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD FINANCIERA)

I ANEXA |
DESCRIPCION I 5 [ W6 [ Fecma | Foo ] OBSERVACIONES
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
CERTIFICADC DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL X 2%nov-17 | 17y 18
REVISOR FISCAL X 28-nov-17 18 BAJARANO TRIVINO ALVARD ALFONSO

RENOVACION No 00600186 DEL 10 DE MAYQ DE
REGISTRO UNICC GE PROPONENTES X 29-noy-17 12245 {2017 (C.C. DE BOGOTA CON INFORMACION

FINANCIERA EN FIRME AL 31/12/2016}

DOCUMENTOS FINANCIEROS

REGISTRG UNICO TRIBUTARIO RUT X 07-may-14 12

2.11.2.3 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

2.11.3.1 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIGNAL OBSERVACIONES
INFORMACION BASADA EN INFORMACION FINANCIERA REPORTADA EN 16
RUP e
INDICE DE LIQUIDEZ 387
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 566
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 44%
RENTABILIDAD DEL ACTIVG 2%

CAPACIDAD FINANCIERA

11} INDICE DE LIQUIDEZ 3,87

Z} NIVEL. DE ENDEUDAMIENTO 48% CUMPLE

3) RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 15,66

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

1) RENTABILICAD DEL PATRIMONIO 44% CUMPLE

2} RENTABILIDAD DEL ACTIVG 22%
PRESUPLIESTOQ DFICIAL % 90.321.102,00
CAPACIDAD FINANCIERA
INDICE DE LIQUIDEZ Minimo requerido 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Inferfor a % T0% N
RAZON DE COBERTURA DE INTERSES Superior a 1,0 X ;
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (S5
RENTABILIDAD DEL FATRIMONIO Minima % 10% s Bl R A T D
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Minima % 5%

./

Verificade por Francisco Espitia L - Profesianal S;?X
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PROCESO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 010 de 2017

ADQUISICIBN, INSTALACIGN ¥ CONFIGURACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE CENTROS DE CABLEADG PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA DE LA ENTIDAD

SIMELC ELECTROMECANICA 5.A.8,

900006268-9
VERIFICACION DE GUMPLIMIENTO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y DORGANIZACIONAL

DOCUMENTOS SOPORTES (NUMERAL 2 11.2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD FINANCIERA)

] ANEXA |
DESCRIPCION I ST ~o T receA | oo ] OBSERVACIONES
IDENTIFICACION DEL PROFONENTE
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL X D5-chc-17 4a8
REVISOR FISCAL NIA

RENOVACION No 00597665 DEL 02 DE MAYQ DE
REGISTRQ UNICO DE PROPONENTES X 04-cic-17 29237 (2017 (C.C. DE BOGOTA CON INFORMACION
FINANCIERA EN FIRME AL 31/12/2018)

DOCUMENTOS FINANCIEROS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X 03-dic-15 25

2.11.2.3 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

2.11.3.1 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES DE LA GAPACIDAD ORGANIZAGIONAL OBSERVACIONES

INFORMACION BASADA EN INFORMAGION FINANCIERA REPORTADA EN 41 dic18

RUP

INDICE DE LIQUIDEZ 767

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1a%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 7.7t

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 4%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 2%

GCAPACIDAD FINANCIERA

1) INDICE BE LIQUIGEZ 7567

2} NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% CUMPLE

3) RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 7,71

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

1} RENTABILIDAD DEL FATRIMONIO 14% CUMPLE

2) RENTABILIDAD DEL AGTHVG 2%
PRESUPUESTO OFIGIAL $ 80.327.102,00
CAFACIDAD FINANGIERA,
INDIGE DE LiQUIDEZ Minimo raquerido 13
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO inferior a % 70% .
RAZON DE COBERTURA DE INTERSES Superior a 1,0 Wy
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL L] s
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Minima % 0% - B
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Minima % 5%

W
Vendicado por Franciseo Espiia L - Profesional SAF 47
#




A1t ALINA SR
B OGO ¢

PROCESO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 010 de 2017

ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE CENTROS DE CABLEADQ PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA DE LA ENTIDAD

FRICON SOLUCIONES $.A.5,

2002727815

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LA CAPAGIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

DOCUMENTOS SOPORTES (NUMERAL 2 11 2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD FINANCIERA)

[ ANEXA |
DESCRIPCION I ST w0 [ FECcRA T Foui ] OBSERVACIONES

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 04-dic-17 | 25a32

REVISOR FISCAL N/A

RENQVACICN No 00594894 DEL 18 DE ABRIL DE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES X 30nov-17 | 33262 (2017 (C.C DE BOGOTA CON INFORMAGCION
FINANGIERA EN FIRME AL 31H2/2016)

DOCUMENTOS FINANCIEROS

REGISTR( UNICO TRIBUTARIO RUT X 20-feb-17 70

2.91.2.3 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES FINANGIEROS OBSERVAGIONES
%11.3. 17 CUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD QRGANIZACIONAL

INFORMACION BASADA EN INFORMACION EINANCIERA REPORTABA EN 3.dic

RUP ic-16

INDICE OE LIQUIDEZ 4.54

NIVEL DE ENDEUBAMIENTO 23%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 16,53

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 21%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 16%

CAPACIDAD FINANCIERA

1) INDICE DE LIQUIDEZ 4,54

2} NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE

3) RAZQN DE COBERTURA DE INTERESES 16,63

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

1) RENTABILIDAD DEL PATRIMONIQ 21% CUMPLE

2} RENTABILIDAD DEL ACTIVD 16%
PRESUPUESTO OFICHAL $ 50.331,102,00
CAPACIDAD FINANCIERA,
INDICE DE LIQUIDEZ Minime requeride 13
NIVEL DE ENDEUDARIENTO Inferior a % 70% N
RAZON DE COBERTURA DE INTERSES Superior a 1,0 e )
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 2 o
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Minima % 10% : TR T
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Mimima % 5%

N, 2

Verificado por _Francisco Espilia L - Profesional SAEA
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